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Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje

UNIVERSITET! “NENE TEREZA® NE SHKUP Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.

YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOIJE OwPrej
1/Pre;

PERMBAJTJA/COJIP)KUHA

Baknydonu o1 32-Ta ceHUIA Ha PEKTOPCKTa yrpara ojipxana Ha 05.05.2020 roxguna/ Konkluza
nga mbledhja e 32-té e Drejtorisé rektoriale té mbajtur me daté 05.05.2020.

Onmnyka 3a omoOpyBame Ha IlpaBmiaTta W HauMHOT Ha KoAu(HKaLWja Ha CyOjeKTHUTE NpHU
cocraByBameTo Ha Emabopatort 3a crymucku nporpamu/ Vendim pér miratimin e Rregullave dhe
ményra e kodifikimit té 1éndéve gjaté pérpilimit té Elaborateve pér programe studimore.

Onmnyka 3a ycBOjyBambe€ Ha CTyIOWCKa MporpamMa Ha NpB IHKIyc cryaud “I'padumuxm
au3aju“/Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e paré té studimeve“Dizajn
Grafik

Onnyka 3a yCBOjyBame Ha WHTEPAMCIMIDIMHAPHA CTYIMCKa MporpaMa Ha MPB IMUKIYC CTYAHU
“JapaBcrBena Hera®/ Vendim pér miratim t€ programit studimor interdisciplinor pér ciklin e
paré té studimeve “Infermieria”.

OmtyKka 3a yCcBOjyBamb€ Ha CTyIMCKa IporpaMa Ha nps mukiayc cryaun“IIpasu cryquu“/Vendim
pér miratim té programit studimor pér ciklin e paré té studimeve “Studime té drejtésisé”
Opyka 3a yCBOjyBame Ha CTYAHCKA MPOrpaMa Ha BTOP HUKIYC CTyauu “@uHaHCcUM, DAHKU U
cmerkoBoacTBo® / Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e dyté té
studimeve“Financa, banka dhe kontabilitet”

Opyka 3a yCBOjyBame Ha CTyAWCKa IMporpaMa Ha BTOP IUKIYC cTyand “@uHaHcHU, 0aHKH U
cMerkoBoacTBo* / Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e dyté té
studimeve“Financa, banka dhe kontabilitet”.

O 1 1y K a 32 yCBOjyBamke Ha CTyAWCKa Mporpama Ha BTOp IUKIyC cTyamu “JlormcTtuka u
MeHaIMEHT Ha CHHIMP Ha cHadxyBame “/ Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin
e dyté té studimeve“Logjistika dhe menaxhimi i zinxhirit té furnizimeve”.

O 171y K a 3a yCBOjyBame Ha CTYAHMCKa MIPOTrpaMa Ha BTOpP LUKIYC CTyAuH cTyauu “Jlormcruka
¥ MeHaUMEeHT Ha CHHIHP Ha cHadayBame “ / Vendim pér miratim té programit studimor pér
ciklin e dyté té studimeve“Logjistika dhe menaxhimi i zinxhirit té furnizimeve”.

O 171y K a 3a YCBOjyBame Ha CTYJMCKa MporpaMa Ha BTOp IUKIYyC cTyauu “Be30emHocT mpu
padora“/Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e dyté té studimeve“Siguria né
puné”

O 171y K a 32 yCBOjyBame Ha CTyJIMCKa IporpamMa Ha BTop IUKIyc cTyaun “HyTpuuuoHu3zam u
auereruka“/Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e dyté té studimeve
“Nutricioni dhe dieta”.

O 1 11y K a 3a yCBOjyBame Ha CTYyAMCKA MMPOrpaMa Ha BTOp HUKIYyC cTynuu “HyTpunuoHusaMm u
auereruka“/Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e dyté té
studimeve*“Nutricioni dhe dieta”.

O 1 1y K a 3a ycBOjyBamke Ha CTyAMCKa Iporpama 3a 3aeAHHYKa JUITIOMAa Ha BTOP LIUKIYC
cryaun “YmpaByBame co murpamujara“/Vendim pér miratim té programit studimor pér
diplomé té pérbashkét né ciklin e dyté té studimeve “Menaxhimi i migrimit”

O 1 1y K a 3a ycBOjyBamk€ Ha CTyAHMCKa MporpaMa Ha npB Lukinyc cryauu “llpaBH
crymuun““/Vendim pér miratim té programit studimor pér ciklin e paré té studimeve “Studime t&
drejtésis€”.
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JO: Nlexanute u cekperapure Ha PakyinreTure
npu YMT

[MPEJIMET: 3axmyuoun ox 32-ta cegHHWLa Ha
pekTopckTa ynpaBa onpxkana Ha 05.05.2020
ro/IHa

[TountyBanu,

Ha 32-tra cemmmma Ha Pekropckata ympaa
onpkana Ha 05.05.2020 roamnHa ce jgoHecoa
CIICTHMBE 3aKITyYOIH:

1. JlekaHuTe, 3ae€AHO CO CEKpeTapure Ha
@akynTeTUuTe Oa W3rOTBaT AOMUC 1O CHUTE
CTYACHTHU 3a Jia CC IMPUKIIydaT Ha aHKETaTa 3a
OIICHKAa Ha OHJIAjH NpeJaBamara, Ydj JUHK e
IIOCTAaBEH Ha BeO cTpaHaTa Ha Y HUBEP3UTETOT
(http://unt.edu.mk/sq/2020/04/29/ankete-per-
vleresimin-e-mesimdhenies-online-ne-unt/),
Ja OAroBopatr Ha HCTaTra, 3aToa ToOa € BO

HUBEH WHTEpec, OWIejKHM wHcTara Ke ce
yIoTpeOH BO OJPEAYyBamETO Ha CIICIHHUTE
YeKOpH 3a peanu3alija Ha CTYJICHTCKUTE
0OBPCKH BO BPCKa CO OHJIAJH MPEIaBambaTa.

2. Co uen aeduHUpame Ha CICIHUTE YEKOPU BO
OTHOC Ha OOBpPCKHTE OKOJy HAaCTaBHUOT
IPOIIEC, CeKoj AekaH 1o BTopHUK (12.05.2020
roJiMHa) J1a JIOCTaBH MTUCMEH M3BEIITa] KOj Ke
T'H COZIPXKH CIIETHUTE HH(POPMAIINH:

2.1. HumBoTO Ha peanuzanyja Ha OHIAJH
npenaBamata (B0 Opoj Ha IpeaBama I BO
TIPOLIEHT 32 CEeKOj IpeaMeT IoceOHO)

2.2. HuBoTO Ha peanuzaija Ha OHJIAJH
BexxOu (Bo Opoj Ha oAp»aHW BeXOW MIIM BO
MIPOLIEHT 32 CEKOj IMpeMET T0CeOHO)

2.3. TlpenqmetrnTe Ha KOW HE MOXKEJIO Ja ce
OJpKM OHJIajH HacTaBa (HUTY IIpelaBama,
HUTY BEXON)

2.4. BpojoT Ha CTYJIeHTH II0 TPYIH 3a CeKoja
ro/IMHa Ha Koja ce peajn3nupa HacTaBa

3. HubopmanunTe HaBEeAGHW BO TOYKa 2 O

Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.

On/Prej

DERI TE: Dekanét dhe sekretarét e Fakulteteve prané
UNT-sé

LENDA: Konkluza nga mbledhja e 32-té e Drejtorisé
rektoriale té€ mbajtur me daté 05.05.2020.

Té nderuar,

Né mbledhjen e tridhjeté e dyté té Drejtorisé
rektoriale t& mbajtur me daté 05.05.2020, u sollén
konkluzat si né vijim:

1. Dekanét, sé bashku me sekretarét e Fakulteteve
té pérgatisin shkresé deri te studentét gé té kycen
né anketén pér vlerésimin e mésimdhénies on
line, linku i té cilés éshté i shpallur né web fagen
e
Universitetit(http://unt.edu.mk/sq/2020/04/29/an
kete-per-vleresimin-e-mesimdhenies-online-ne-
unt/), té pérgjigjen né té njetén, sepse ajo éshté
pér interesin e vet studentéve, sepse e njejta do té
shérbejé né pércaktimin e hapave té métejmé pér
realizimin e obligimeve té studentéve lidhur me
mésimin.

2. Me géllim té definimit té hapave té métejmé né
raport me obligimet ndaj procesit mésimor, ¢do
dekan deri té martén (12.05.2020) té paragesé
raport me shkrim i cili do té pérmbajé
informacionet né vijim:
2.1.Shkallén e realizimit t¢ mésimit online (né

numér ligjératash ose né pérgindje pér secilén
1&ndé)
2.2.Shkallén e realizimit té ushtrimeve (né numér
ushtrimesh ose né pérgindje pér secilén I&ndg)
2.3.Lé&ndét gé nuk kané mundur té realizojné
mésimin online (as ligjérata as ushtrime)
2.4.Numrin e studentéve népér grupe pér secilin
vit né té cilin realizohet mésimi.
3. Informatat e cekura né pikén 2 té kétyre
konkluzave kérkohen gé té jené sa mé té sakta
dhe koncize sepse té vetmin géllim e kané
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UNIVERSITET! “NENE TEREZA” NE SHKUP Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
YHWUBEP3WUTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOTJE :)“l’“
§ “MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE R
oBue 3akiydouu ce Oapa Ja OMoaT TOYHHU U realizimn e ligératave dhe ushtrimeve, si dhe
KOHIIM3HH, OWICjKM eIUHCTBEHA 1€ € nivelin e pérgatities sé studentéve pér
peanu3anyja Ha IpenaBamata M BexOUTE |, vlerésimin e tyre né fund té semestrit.
Kak0o M HHBOTO Ha IIOArOTBEHOCTa Ha
CTYIEHTHTE 32 HUBHO OIICHyBame€ Ha KpajoT
Ha CEMECTapoT.
Co nouur, Me respekt,
Pexrop /Rektor,

Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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Bp3 ocuoBa Ha wien 103 om 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpasosanue (,,Ciry>x0eH BecHuk Ha PM* 6p.82/2018),
,»Majka
Tepe3a“ Bo Cxomje Ha cegHHWIATa OJAp)KaHA Ha
14.05.2020 roauna, ja moHece clieHaBa

PekTopckara ympaBa Ha YHHBEP3UTETOT

OJTYKA

Ynen 1
Co oBaa Omiyka ce ycBojyBaat IIpaBunara u
HAQYMHOT Ha KOAWpame Ha MNPEIAMETUTE IpH

HU3TOTBYBAILC Ha Eﬂa60paTI/ITC 3a CTYAUCKH IIPOrpaMu.

Ynen 2
IIpaBunaTta ¥ HAaYMHOT Ha KOAHMPAmE CE BO
mpwior Ha oBaa Omiyka

Yaen 3
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBAETO.

Opnykata na ce gocraBu ao: Pakynrerute, CeKTop 3a ONIUTH U
npaBHu pabotu x2, CekTop 3a (HMHAHCHH, CMETKOBOJICTBO,
MHBECTHLIMH ¥ Pa3BOj U apXHBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje

Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 103 té Ligji pér Arsim té Larté
(“Gazeta Zyrtare e RM-s€” nr. 82/2018),
Drejtoria Rektoriale e Universitetit “Néné
Tereza” né Shkup né mbledhjen e mbajtur mé
14.05.2020, e solli kété:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim miratohen Rregullat dhe
ményra e kodifikimit té [éndéve gjaté pérpilimit
té Elaborateve pér programe studimore.

Neni 2
Rregullat dhe ményra e kodifikimit jané
pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Fakultetet, Departamenti pér
puné té pérgjithshme dhe juridike x2, Departamenti pér
financa, kontabilitet, investime dhe zhvillim dhe arkivi i
Universitetit.

PexTop /Rektor,

Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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IIpaBuaa
3a KOIMpam-€ Ha MpeIMeTUTE BO CTYAUCKHTE MPOrpaMu Ha Y HUBepP3uTeToT ,,Majka Tepe3a“ Bo
Ckomnje

Co oBue IlpaBmia ce ypenyBa KOAMPAHmETO HA MPEIMETHTE BO CTYAMCKUTE HPOrpaMH Ha
VYHuBep3uretor ,,Majka Tepesza“ Bo Ckomje.

KonmpameTo Ha mpeaMeTrTe Ha CTYIMCKUATE IPOTPAMA Ha Y HUBEP3UTETOT CE BPIITH HA CIETHUOT
Ha4yuH:

I.  XXYZZ PQRSST — tun na xoxa (ITpumep: 20TES 11A010)

XX — roavHa Ha aKpeaUTaNMja U MOYEeTOK Ha CTyIMCcKara mporpama (3a CTyAucKa mporpamMa 3a
yuebna 2020/2021 e 20)
Y — o3Haka 3a hakynTeToT
ZZ — o3HaKa 3a CTyIMCcKaTa ImporpaMa
P — o3naka 3a mukirycoT Ha ctyauu (1, 2, 3)
Q — penen 6poj Ha cemecTapoT (3a npB 1HKIyC 1, 2, 3, ...)
R — o3Haka 3a mpeaMeToT Janu e 3a0JDKuTeNeH win n3bopeH (A — penoseH, B — uzdopen)
SS — peneH Opoj Ha IPEAMETOT BO CEMECTapOT
T — penen Opoj Ha ycioBot 3a npeametot (0, 1, 2, ...)
Il. Y - Kparenku 3a pakyarerure:

T — Faculty of Technical Sciences/ ®akynrer 3a Taxunmuku nHayku/ Fakulteti i Shkencave
Teknike

| — Faculty of Informatics Sciences/ ®axynrer 3a Mudopmaruuku nayku/ Fakulteti i Shkencave
té Informatikeés

S — Faculty of Social Sciences / ®akynrer 3a Coujanian Hayku/ Fakulteti i Shkencave Sociale

C — Faculty of Civil Engineering and Architecture/ ®akynrter 3a I'paaeKHHINTBO W
Apxurekrypal Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés

N — Faculty of Technological Sciences/ ®axynrer 3a Texnomomku Hayku/ Fakulteti e
shkencave teknologjike
I1l. ZZ - KpaTeHkH 3a CTyAHCKHUTE MPOrpamMu
IIpumep 3a daxynTeT 3a TEXHUYKH HAYKH:
ES — Electroenergetics Systems/ Enexrpoeneprercku cuctemu/ Sistemet Elektroenergjetike

ME — Mechanical Engineering and Management/ MamuHCKO HHXEHEPCTBO U MEHAUMEHT /
Inxhinieria Makinerike dhe Menaxhmenti

MC — Mechatronics / Mexarponuka/ Mekatroniké
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TT — Traffic and Transportation engineering/ CooOpakajHo — TpaHCIIOPTHO HH)XEHEPCTBO/
Inxhinieria e Transportit dhe Komunikacionit

AE — Applied Economics and Entrepreneurship/ [Ipumenera exkoHUMHja ¥ TPETIPUEMHHUIITBO/
Ekonomia e Zbatuar dhe Ndérmarrésia

IM — Industrial management/ Muayctpucku menapment/ Menaxhimi industrial

WE — Work and environment protection engineering/ MrxeHecTBo 3a 3amTUTa Ha pabOTHA U
sxuBoTHa cpeauna/ Inxhinieria pér Mbrojtjen e Punés dhe Mjedisit

CF — Customs, freightage and insurance/ IlapuHa, mmemunuja u ocurypysame/ Dogané,
shpedicion dhe sigurime

Hpyrure ®akyntetn Tpeda aa To clieaTr 0BOj NPUMEP, U COTIACHO CBOMTE CTYIUCKU MPOrpaMu
Jla cTipeMatT KpaTeHKH.

IV. P -KpareHka 3a HUKIyCOT
1 — ipB 1MKITyC HAa CTYCUH
2 — BTOp IUKITYC Ha CTyIUU

3 — TpeT NMUKITyC HA CTYAHH

V. Q- Kparenka 3a peneH 6poj Ha ceMecTapoT

3a mpB nukiyc 1,2, 3, ...,
3a BTOp Lukiyc 1,2, 3, ...,
3a TpeT nukiayc 1, 2, 3, ...
JlokoNKy HEKoj mpeaMeT € M300peH M MOXKE J]a ce jaBU Kako W300peH BO TOBEKE CEMECTPH Ce
3anuirysa 0.

VI. R -Kparenka 3a npeameTor
A — 3aomxuTeneH

B — u36open
VIlI.  SS - penen 6poj Ha mMpeIMeTOT BO CeMeCTapoOT

Pennurte 6poBU Ha IpeIMETUTE BO cemecTapoT modnyBaar ox 01, 02,...u ce 3ronemysaar 3a 1.

[MTPUMEP: IIpenmerHa mporpama BO IpBa roOJUHA, IPB CEMECTap:

Penen 6poj | Tum Ha mpeaMeroT [peamer EKTS
01 3amo/KUTETeH Marematnka I 8
02 3ago/KUTeTeH OcHoOBH Ha IporpamMupame 8
03 3amo/KUTETeH EnekTporexHuka 6
04 H300pen HWHTepHETTeXHOJI0r Ml 4
05 H360pen AKaJaeMCKO NHIIYBambe 4
06 U300peH JluHeapHa ajireopa 4
07 H300pen JluckpeTHa MaTeMaTHKa 4

yi1. Mupue Anes 6p.4, cripar VII — 1000 Cxorje, PenyGinka CeBepna Makejonuja
ir. Mir¢ce Acev nr.4, kati VII - 1000 Shkup, Republika ¢ Magedonisé s¢ Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk



Vuusepsurer ,,Majka Tepesa™ Bo Ckonje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.

On/Prej

UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
§ “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

VIll. T - penen 0poj Ha ycJI0BOT 32 MPeAMETOT

Ce mpaBu Tabena Ha 3aBHCHOCTH Ha MPEIMETHTE, CO KOj C€ ONHIIyBa KOj IMpenMeT Tpeda
CTYACHTOT Jja TO MMa CIyIIaHO 3a Ja MOXKE Jla IO 3alMlie CIEAHUOT MpeaMeT. AKO MPeIMeTOT HeMa
mpexyciioB ce 3amunryBa 0, AKo IpeMeTOT uMa MPEayCIOB Ce 3alHuIllyBa PeIHUOT Opoj BO TabenaTa, BO
KOja ce mouHyBa co HyMepupame ox 0. [Ipumep, Bo Tabenara e 3anuiano;

Penen 6poj 1 rpyma 2 rpymna
Maremarunka 1

Marematnka 2

BepojaTHocT 1 cTaTuCTHKA

Matemaruka 3
[Mpakrnkym mo MATLAB

AlW|IN|FL|O

3a Maremartuka 1, Ha MeCTOTO Ha o3HakaTa 3a T Bo komoT e 3anumano 0, 3a MaTeMaTHKa 2, € 3aIlliIIaHo
1, 3a BepojaTHOCT U CTaTUCTHKA € 3aIUIIIAHO 2, ...

PexTop /Rektor,

Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Rregulla
pér kodifikim e Iéndéve té programeve studimore né Universitetin ,,Néné Tereza* né Shkup

Me kéto Rregulla rregullohet kodifikimi i Iéndéve té programeve studimore né Universitetin
,»Néné Tereza “ né Shkup.

Kodifikimi i 1éndéve té programeve studimore té Universitetit béhet né kété ményré:

I.  XXYZZPQRSST - lloj i kodit (Shembull: 20TES11A010)

XX — viti i akreditimit dhe fillimi i programit studimor (pér programin studimor pér vitin
akademik 2020/2021 éshté 20)

Y — shenjé pér fakultetin
ZZ — shenjé pér programin studimor
P — shenjé pér ciklin e studimeve (1, 2, 3)
Q — numri rendor i semestrit (pér ciklin e parél, 2, 3, ...)
R — shenjé pér Iéndén nése éshté obligative ose zgjedhore (A— e rregullt, B — zgjedhore)
SS — numri rendor i Iéndés né semestér
T — numri rendor i kushtit pér 1éndén (0, 1, 2, ...)
I1. Y- Shkurtesat pér fakultetet:

T — Faculty of Technical Sciences/ ®akynrer 3a Taxunuxu nayku/Fakulteti i Shkencave Teknike

| — Faculty of Informatics Sciences/ ®@axynrer 3a Undopmatuuku Hayku/Fakulteti i Shkencave té
Informatikés

S — Faculty of Social Sciences / ®axynrer 3a Corrjanan Hayku/ Fakulteti i Shkencave Sociale

C —Faculty of Civil Engineering and Architecture/ ®axysret 3a I'pagexxHUIITBO U ApXUTEKTYpa/
Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés

N — Faculty of Technological Sciences/ ®axynrer 3a Texuonomiku Hayku/ Fakulteti e shkencave
teknologjike

I1l.  ZZ - Shkurtesat pér programet studimore
Shembull pér Fakultetin e Shkencave Teknike:
ES — Electroenergetics Systems/ Enextpoeneprercku cucremu/ Sistemet Elektroenergjetike

ME- Mechanical Engineering and Management/ Mammuncko umHxeHepcTBo u MeHapMmenT / Inxhinieria
Makinerike dhe Menaxhmenti

MC — Mechatronics / Mexarponuka/ Mekatroniké

TT — Traffic and Transportation engineering/ Coobpakajuo — tpancmoptho urkenepctso/ Inxhinieria e
Transportit dhe Komunikacionit
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Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
UNIVERSITET! “NENE TEREZA” NE SHKUP Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
YHWUBEP3WUTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE :’)1?'1’,‘_";
\5 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE G

AE- Applied Economics and Entrepreneurship/ IIpumenera ekonnmuja u npernpuemuaninteo/ Ekonomia e
Zbatuar dhe Ndérmarrésia

IM — Industrial management/Uunyctpucku menanment/ Menaxhimi industrial

WE - Work and environment protection engineering/ mkeHecTBO 3a 3amiTuTa Ha pabOTHA W KUBOTHA
cpemunal Inxhinieria pér Mbrojtjen e Punés dhe Mjedisit

CF — Customs, freightage and insurance/ Ilapuna, mmenunuja u ocurypysarme/ Dogané, shpedicion dhe
sigurime

Fakultetet tjera té ndjekin kété shembull dhe né pérputhje me programet e tyre studimore té
pérgatisin shkurtesat.
IV. P - Shkurtesa pér ciklin
1 —cikli i paré i studimeve
2 —cikli i dyté i studimeve
3 —cikli i treté i studimeve

V. Q- Shkurtesa pér numrin rendor té semestrit
Pér ciklineparé 1, 2, 3, ...,
Pérciklinedyté 1, 2, 3, ...,
Pér cikline treté 1, 2, 3, ...

Né gofté se ndonjé léndé éshté zgjedhore dhe mund té paraqgitet si zgjedhore né mé shumé
semestra shénohet 0.

VI. R -Shkurtesa pér léndén
A-— obligative
B — zgjedhore
VII.  SS—numri rendor i Iéndés né semestér

Numrat rendor té Iéndéve né semestér fillojné nga 01, 02,...dhe zmadhohen pér 1.
SHEMBULL.: Programi i Iéndéve né vitin e paré, semestri i paré:

Numri Lloj i I&ndés Lénda

rendor EKTS
01 Obligative Matematiké | 8
02 Obligative Bazat e programimit 8
03 Obligative Elektroteknika 6
04 Zgjedhore Teknologjité e internetit 4
05 Zgjedhore Shkrim akademik 4
06 Zgjedhore Algjebra lineare 4
07 Zgjedhore Matematika diskrete 4

VIII. T — numri rendor i kushtit té 1éndés
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Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP l'm:\mv:l-\ncu “Néné Tereza™ né Shkup
YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE :’)1_"1’,‘_‘;
35 “MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE G
Béhet tabelé e mbartjes sé 1éndéve, me té cilén pérshkruhet cilén l1éndé studenti duhet ta keté
dégjuar gé té mund té regjistroj semestrin e ardhshém. Nése 1énda nuk ka kusht shénohet 0. Nése Iénda ka
kusht shénohet numri rendor né tabelé, me cka fillon numérimi nga 0. Né tabelé& éshté dhéné shembull;

Numri rendor | grupi 1 grupi 2

Matematiké 1

Matematiké 2

Probabiliteti dhe statistika

Matematiké 3

WD O

Praktikum pér MATLAB

Pér Matematiké 1, né vend té shenjés T te kodi éshté shénuar 0, pér Matematiké 2 éshté shénuar 1, pér
Probabiliteti dhe statistika &shté shénuar 2, ...

PexTop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, e 137 u
wieH 145 craB 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOmimka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 275
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTETOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha cefHUIIATa OJpKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja ToHECe cieaHara:

OOJJUYKA
3a yCBOjyBambe Ha CTyAUCKa IporpaMa Ha IpB

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyauCka IMporpamMa Ha TIpB
HUKIYC CTPYYHH CTYIUM MpPEIJIOKEHAa Of
@akynTeToT 3a TEXHOJOIIKM HAyKH IpU

Yuusepsureror ,,Majka Tepeza“ Bo Ckomje

COrJacHO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE

CO CJIE/IHUOT Ha3UB:
“I'paduuxku nu3aju

2. Cryauckata 1mporpaMa € oOJ BHIOT Ha

YHHUBEP3UTETCKH CTPYYHHU CTYIUH BO TPaCHE

O/l TP TOIUHH (ILIECT CEMECTPH) OpraHU3UpPaHH

KaKo PEeIOBHH CTYJHH, CO 3aBPIIYBamkETO Ce

creknyBaar 180 EKTC kpemutn, W Ha3uB:

Texnomaor no rpaguyku 1u3aju u uuso VI b

on Hauuonannara paMka Ha
KBaJupukanum.

3. Cryauute mo HOBaTa CTyIHMCKa IporpaMa Ke
ormouHat o ydeOnara 2020/2021 roawuHa,
OHOCHO  mo  jobmeHo  Pemrenme — 3a

akpeauraija og Omg0opoT 3a akpeauTanuja u

Pemrenre 3a moveTok co paboTa o CTpaHa Ha

Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 137
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 275 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” né Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
paré té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit t& paré
té studimeve profesionale i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike prané
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né
pérputhje me Ligjin pér Arsimin e Larté, me
titullin si né vijim:

“Dizajn Grafik”

2. Programi studimor éshté i llojit té studimeve
profesionale universitare me kohézgjatje prej
tre viteve (gjashté semestra) té organizuara si
studime té rregullta, me pérfundimin e té
cilave fitohen 180 kredi sipas SETK dhe
titull: Teknolog i dizajnit grafik dhe nivelin
VI B sipas
kualifikimeve.

Kornizés kombétare té

3. Studimet né programin e ri studimor do té
fillojné né akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér

vitin

akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit
dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
§ “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

AreHnpjarta 3a KBaJIUTET.

4. Opnykata nma ce pgoctaBu ao OpbopoTr 3a
aKpeanTaIja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHMe.

5. Opnmykata BieryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

HEj3WHOTO JIOHECYBambeE.

Omnykara fma ce poctaBu jo: OnOopoT 3a akpeauTandja Ha
BHCOKOTO oOpa3oBanue, @DakynTer 3a COLMjaJHH HayKH,
I'enepanuuor cexperap, CekTop 3a OINIITH U NPaBHU PAOOTH,
CekTop 32 (pUHAHCHH, CMETKOBOJCTBO, HHBECTHLIMU U Pa3Boj,

apxuBara Ha YHI/IBep?;I/ITeTOT.

Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.
On/Prej
e Agjensionit pér Kualitet.
4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

INpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, uinen 137 u
yien 145 craB 1 onx 3akoHOT 3a BHCOKOTO
obOpazoBanue (“Ciyx0eH BecHHK Ha PenyOinka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co uieH 275
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesza“ Bo Cxomje, CeHaToT Ha YHHBEP3UTETOT
»Majka Tepesa™ Bo Ckorlje Ha CeTHALIATAa OJpKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja ToOHECe clieaHaTa:

OAJYKA
3a yCBOjyBambe HAa MHTEPAUCLUIIMHAPHA CTYANUCKA

nporpaMa Ha IpB LHUKIYC CTyIUU

1. Ce yCBOjyBa WHTEePANCIHUIUINHAPHA
CTyIUCKa TIIporpamMa Ha IpB IHUKIYC
CTpYYHU CTyauu IpeaIoXKeHa ()i

@akynTeTOoT 3a COUWjaHM HayKH H
@akynTeTOoT 3a TEXHUYKH HAyKd IIpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepeza“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrjiaCHoO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3HB:

“JnpaBcTBeHA Hera*

2. Crynuckara mporpama € OJ BHIOT Ha
YHUBEP3UTETCKH CTPYYHUA CTYIUH BO
Tpaewme O TPU ToAuHH (IIECT CEMECTpPH)
OpTaHU3HUPAHU KAKO PENOBHU CTYAHWH, CO
3aBpIiiyBameTo ce crekHyBaar 180 EKTC
KpeauTd, W  HasuB: JAunmiaomupana

MeIMUMHCKA cecTpa / TexHMYap 3a

3npaBcTBeHa Hera u HUBO VI B on

Hanmonasnara paMKa Ha

KBAJTU(PUKALMU.

3. CryauuTe 1Mo HOBaTa CTYAMCKa IporpaMa

Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 137
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 275 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” né Shkup, n€ mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor interdisciplinor
pér ciklin e paré té studimeve

1. Miratohet
interdisciplinor i

programi studimor
ciklit té paré té
studimeve profesionale i propozuar nga
Fakulteti 1 Shkencave Sociale dhe
Fakulteti i Shkencave Teknike prané
Universitetit “Néné Tereza” n€ Shkup, né
pérputhje me Ligjin pér Arsimin e Lartg,
me titullin si né vijim:

“Infermieria”
2. Programi studimor éshté i llojit té
studimeve profesionale universitare me
kohézgjatje prej tre viteve (gjashté

semestra) té organizuara si studime té
rregullta, me pérfundimin e té cilave
fitohen 180 kredi sipas SETK dhe titull:
Motér medicinale e diplomuar / teknik
pér kujdes shéndetésor dhe nivelin VI
B sipas Kornizés kombétare té
kualifikimeve.

3. Studimet né programin e ri studimor do té

ke oTmouHar onx yuebmata 2021/2022 fillojné né vitin akademik 2020/2021,
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Vuupepsurer ,,Majka Tepesa®™ Bo Cronje

UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A”BO CKONJE :)1‘”"[‘”
\5 MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE -
TOAMHA, OAHOCHO 10 NoOueHo Pemenue 3a pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér
aKpenuTanuja on Onbopot 3a akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit
aKpenuTalja u PelieHue 3a MOYEeTOK CO dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
pabora oa cTpaHa Ha AreHmujata 3a e Agjensionit pér Kualitet.
KBaJIUTET
4. Opnykata nma ce goctaBd g0 Opbopor 3a 4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
aKpenuTalyja Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHuUe. Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Opnykara BieryBa Bo cwia co jaeHoT Ha 5. Vendimi hyn né fugi ditén e sjelljes sé tij.

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Omrykara mga ce pmgoctaBu jgo: Ompbopor 3a Vendimi t8 dorézohet deri te: Késhilli i
aKpenuTallja Ha  BHUCOKOTO  oOpasoBanme, Akreditimit t€ Arsimit té Larté, Fakulteti i
dakynrer 3a condjamHu Hayku, [enepamnumor Shkencave Sociale, Sekretari i pérgjithshém,
cekperap, Cektop 3a ommrd W mpaBHH pabotw, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
CexTop 3a ¢buHaHCHH, cmetkoBoacTBo, Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet,
WHBECTUIHN U pasgoj, apxuBaTa Ha Investime dhe Zhvillim dhe Arkiva e
VHUBEP3UTETOT. Universitetit.

INpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 cta 1 Touka 3, wien 145
ctaB 1 ox 3akoHOT 3a BHUCOKOTO OOpa3oBaHHE
(“Cnyx0en BecHuk Ha PemyOnmka Maxkemonuja”
Opoj 82/18), a Bo Bpcka co unen 278 ox CratyToT
Ha YHuBep3uteToT ,,Majka Tepesa™ Bo Ckorje,
Cenaror Ha YHuBep3uteToT ,,Majka Tepesa“ Bo
Ckomje Ha cemHunata onapkana nHa 28.05.2020

roauHa, ja JOHECC ClICAHaTa:

OLJYKA
3a yCBOjyBambhe Ha CTyAMCKa IporpaMa Ha IpB

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa CcTyauCKa mporpama Ha TIpB
[MUKITYC aKaJIeMCKH CTYJIUH MPeIIoKeHa O
@akynTeTOT 3a COUMjAIHM HAyKH IIpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje

3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:
“IIpaBH cTyauu*

2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

VHUBEP3UTETCKH  aKaJEMCKH  CTYAUH
(TOMUIUIOMCKH  CTYAMH) BO Tpacwme Of
qetupu  roauHu  (OCyM  CeMecTpH)
OpraHU3UpaHH KaKO PEJOBHHU CTYIUH, CO
3aBpIIyBameTo ce crekHyBaar 240 EKTC
KPEIUTH, U Ha3uB: IMNJIOMUPAH MPAaBHUK
u HuBO VI A on Haummonajanata pamka

HA KBaJupukanuu.
3. CrymuuTe MO HOBara CTyAMCKa mporpama ke
ornoyHat ox yuebnara 2020/2021, ogHoCHO 110
aKpenuTaluja oj

nooueHo Pemenue 3a

Onbopor 3a akpemurtanuja W PemieHue 3a

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenin 145
paragrafi 1 1 Ligjit pér Arsimin e Larté (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Maqgedonis€” numér
82/18) dhe né lidhje me nenin 278 té Statutit té
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, Senati i
Universitetit “Néné¢ Tereza” né€ Shkup, né
mbledhjen e mbajtur me daté 28.05.2020, e solli

kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
paré té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
paré té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Sociale prané
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né
pérputhje me Ligjin pér Arsimin e Larté,
me titullin si né vijim:

“Studime té drejtésisé”

éshté i
akademike

2. Programi studimor

studimeve

lojit té
universitare
(studime deridiplomike) me kohézgjatje
prej katér viteve (teté semestra) té
organizuara si studime té rregullta, me
pérfundimin e té cilave fitohen 240 kredi
sipas SETK dhe titull:
diplomuar dhe nivelin VI A sipas
Kornizés kombétare té kualifikimeve.

Jurist i

3. Studimet né programin e ri studimor do té
akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér
akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit

fillojné né vitin

17

yi1. Mupue Anes 6p.4, cipat VII — 1000 Cxomje, Penrydnnka CeBepna MakeionHja
. Mirce Acev nr.4, kati VII - 1000 Shkup, Republika ¢ Magedonisé sé Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk



UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
\B “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

MOYETOK cO paboTa oj CTpaHa Ha AreHuujaTa
3a KBaJIUTET.

4. Omrykata ga ce pgoctaBu no Ompbopor 3a
aKpenuTaIija Ha BUCOKOTO 00Opa3oBaHMe.

5. Opmykata BIeryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Omnykara ma ce poctaBu 1o: OnOopoT 3a akpeauTandja Ha
BHCOKOTO oOpa3zoBanue, DakynTeT 3a COLMjaHU HayKH,
I'enepamanoT cexkperap, CeKTOp 3a OMIITH W MPaBHU PabOTH,
CexTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJCTBO, HHBECTHIIMU M Pa3Boj,

apxuBara Ha yHI/IBep3I/ITeTOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
e Agjensionit pér Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqgi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

IMpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,

Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, unen 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTETOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckolje Ha celHUIATa OJIpyKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OJNYKA
3a yCBOjyBambe Ha CTYAUCKa [IporpaMa Ha BTOp

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyaucKa mporpaMa Ha BTOP

LUKy C CTyauu IpeaIoXKeHa (0)i
@akynTeTOT 3a TEXHHUYKH HAYKH IIpH
Yuusep3ureror ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:
“@uHaHcuy, 0aHKH ¥ CMETKOBOACTBO

2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

YHUBEP3UTETCKM  AKaJAEMCKH  CTYAHMHU
(TIOCTOUIIIOMCKH CTYJHM) BO Tpacwe Of
enHa roguHa (Ba cemecTpa) opraHu3upaHu
KaKO PEIOBHU CTYIHH, CO 3aBPIIYBamHETO
ce creknyBaar 60 EKTC kpemutn, wunm
BkynmHO 300 EKTC kpenutw u HasuB:
Marucrtep 1no (punancun,
CMETKOBOACTBO M 0aHku u HuBo VII A
o1 Hammonannara paMka HA
KBaJM(puKauuu.
3. CrynmuuTe MO HOBara CTyAHMCKa mporpaMa ke

ormounar ox yuebmara 2020/2021 roawuHa,

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta Republikés sé
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, né pérputhje me Ligjin pér
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

“Financa, banka dhe kontabilitet”

2. Programi studimor é&shté i Illojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej njé viti (dy semestra) té organizuara
si studime té rregullta, me pérfundimin e
té cilave fitohen 60 kredi sipas SETK,
ose gjithsej 300 kredi sipas SETK dhe
titull: financave,

kontabilitetit dhe bankave dhe nivelin

Magjistér i

VIl A sipas Kornizés kombétare té
kualifikimeve.
3. Studimet né programin e ri studimor do té
akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér

fillojné né vitin
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Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje

UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP Universiteti “Nén¢ Tereza™ né Shkup
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE :)“l l"l‘”
3 MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE :
OIHOCHO mo  gobmeHo  Pemenme  3a akreditim nga ana e Késhillit t¢ Akreditimit
akpeautanja og Og0opoT 3a akpeAuTanuja u dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
Perrenne 3a mMOYETOK cO paboTa Of CTpaHa Ha e Agjensionit pér Kualitet.
AreHIyjata 3a KBaJIUTET. 4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
4. Opmnykata nga ce jpocraBu 10 Ombopor 3a Akreditim té Arsimit té Larté.
aKpeauTalyja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue. 5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.
5. Omnykara BieryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
HEj3MHOTO JIOHECYBAE.
Vendimi t& dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té

Omykata ma ce focTai 10: OXGOPOT 3a AKpEAMTALMja HA Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
BHCOKOTO o0GpasoBanme, (DakyiTeT 3a COLMjaTHH HAYKH, pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Tenepanunor cekperap, CekTop 3a ommTi u nparu paborn, “uridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
CexkTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJICTBO, HHBECTHIIMN U Pa3Boj, dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

apxuBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

INpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, uned 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha celHUIATA OJpKAHA

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

ONJIYKA

3a YCBOjyBame€ Ha CTyIUCKa IIporpaMa Ha BTOp

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyAmcKa mporpaMa Ha BTOP

IUKITYC CTYIMH MPETIOKEeHA o1
@dakynTeTOT 32 TEXHHUYKH HAYKH MpH
YHusep3urerot ,,Majka Tepesza“ Bo Ckorje
3aKoHOT 3a

COrj1aCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3HB:

“JIorucTUKA U MEHAIMEHT HA CUHUHP HA

cHa0ayBame “

2. Crynuckara mporpama € OJ BHIOT Ha

YHHUBEP3UTETCKH  aKaJeMCKH  CTyIWUHU
(TOCTIUTIIIOMCKU  CTYJIMH) BO Tpacwme Off
enHa roguHa (1Ba cemecTpa) OpraHu3upaHu
KaKO PEJOBHU CTYIHH, CO 3aBPLIYBAETO
ce creknyBaar 60 EKTC xkpeautn, unm
BkynHo 300 EKTC kpemutu u Hasub:
Maructep mo JIOTHCTHKA W MEHAIMEHT

HA CUMHUIMP HA cHa0ayBame U HUBO VII A

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit té Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM

pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i
Fakulteti i
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, né pérputhje me Ligjin pér
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

propozuar nga
Shkencave Teknologjike

“Logjistika dhe menaxhimi i zinxhirit té
furnizimeve”

2. Programi studimor éshté i llojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej njé viti (dy semestra) té organizuara
si studime té rregullta, me pérfundimin e
té cilave fitohen 60 kredi sipas SETK,
ose gjithsej 300 kredi sipas SETK dhe
titull:

menaxhimin e logjistikés dhe zinxhirit

Magjistér i shkencave né

té furnizimit dhe nivelin VIl A sipas
Kornizés kombétare té kualifikimeve.

(11§ HauuonanHaTa pPaMKa Ha
KBAJTU(PUKALMH.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
\B “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

3. Crynmuute mo HOBara CTYAHMCKa mporpama ke
ormouHat ox ydebuara 2020/2021 roawuHa,
OMHOCHO  To  joOweHo  Pemenwe — 3a

akpeautanja ox OmgbopoT 3a akpeauTanuja u

Pemenune 3a mouetok co paboTa o cTpaHa Ha

AreHIyjarta 3a KBaJUTET.

4. Omrykata ga ce goctaBu no Ombopor 3a

aKpequTalyja Ha BHCOKOTO O0pa3oBaHue.

5. Opmykata BIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

HEj3UHOTO JIOHECYBaIbE.

Omnykata na ce moctaBu 10: OmbopoT 3a akpeAuTanuja Ha
BHCOKOTO oOOpa3oBaHue, Pakynrer 3a CONMjalHH HAYKH,
I'enepanamnotr cekperap, CeKTOp 32 ONIITH M NPaBHU pabOTH,
CexTop 32 (pUHAHCHH, CMETKOBOJICTBO, MHBECTHIINN U Pa3BOj,

apxuBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

3. Studimet né programin e ri studimor do té
fillojné akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér
akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit

né vitin

dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
e Agjensionit pér Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqgi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

INpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, wien 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepesa“ Bo Ckomje Ha ceIHUIATa OJpKaHA

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OLJYKA
3a yCBOjyBambe Ha CTYAUCKa [IporpaMa Ha BTOp

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyaucKa mporpaMa Ha BTOP

LUKy C CTyIUH IpeyIoXKeHa ()
@akynTeTOT 3a TEXHUYKH HAYKH IIpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:

“JlorucTHKAa M1 MEHAIMEHT HA CHHIIMP HA
cHa0ayBame “
2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha
YHUBEP3UTETCKU aKaJIeMCKHU CTYUH
(TOCTAMIIIIOMCKHA CTYJUH) BO Tpacwme Of
JIBE TOAMHHA (ueTupu ceMecTpa)
OpraHU3UpaHH KaKO PEJOBHH CTYIUH, CO
3aBpIIyBameTo ce crekHyBaar 120 EKTC
kpeautH, win BKynHo 300 EKTC kpenutn
W HazuB: Marmcrep Mo JIOTHCTHKA H
MEHAIMEHT HA CHHIMP HA CHa0ayBame U
HuBo VIl A on HaunmoHnannara pamMka Ha
KBAJTU(PUKALMU.
3. CrynmuuTe MO HOBara CTyAHMCKa mporpaMa ke

ormounar ox ydebmara 2020/2021 roawuHa,

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, né pérputhje me Ligjin pér
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

“Logjistika dhe menaxhimi i zinxhirit té
furnizimeve”

2. Programi studimor é&shté i llojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej dy viteve (katér semestra) té
organizuara si studime té rregullta, me
pérfundimin e té cilave fitohen 120 kredi
sipas SETK, ose gjithsej 300 kredi sipas
SETK dhe titull: Magjistér i shkencave
né menaxhimin e dhe

zinxhirit té furnizimit dhe nivelin VII

logjistikés

A sipas Kornizés kombétare té
kualifikimeve.

3. Studimet né programin e ri studimor do té

akademik 2020/2021,

pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér

fillojné né vitin
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

OJHOCHO  TO  nobueHo  Pemenme  3a
akpenuranyja ox Ox0opoT 3a akpeauTanuja u
Pemenne 3a moveTok co paboTa o CTpaHa Ha
AreHnmjara 3a KBaJHUTET.

4. Omrykata ma ce poctaBu g0 OmpbopoT 3a
aKpeauTalyja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue.

5. Opnykara BieryBa BO CWiIa €O JIGHOT Ha

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Omnykata na ce moctaBu 10: OmbopoT 3a akpeauTandja Ha
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, Pakyirer 3a CONHMjalHA HAYKH,
I'enepannnor cexperap, CeKToOp 3a ONIITH M MPAaBHU PabOTH,
CexTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJICTBO, HHBECTHIIMU W Pa3Boj,

apxuBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.

On/Prej

akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit
dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
e Agjensionit pér Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

INpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, uien 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTCTOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha cefHUIATa OJpKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OLJYKA
3a yCBOjyBambe Ha CTYAUCKa [IporpaMa Ha BTOp

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyaucKa mporpaMa Ha BTOP

LUKy C CTyaUH IpeyIoKeHa (0)i
@akynTeTOT 3a TEXHHUYKH HAYKH IIpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:

“be30eaHocT Mpu padora‘“
2. Cryauckata mporpama € OJ BHJIOT Ha
YHUBEP3UTETCKA  aKaJAeMCKH  CTyIUH
(TOCTAMIIIIOMCKHA CTYJIUH) BO Tpacwme Of
eHa roauHa ([Ba cemMecTpa) OpraHu3upaHu
KaKO PEIOBHU CTYIHH, CO 3aBPIIYBambETO
ce creknyBaar 60 EKTC xkpemutn, wunm
BkynmHo 300 EKTC xpenutu u HazuB:
Marucrtep no 6e3deqHoct npu padora u
HuBo VIl A ox Haumonajanara pamka Ha
KBaJIM(pukanum.
3. Crymuute 1Mo HOBara CTYAMCKa mporpama ke
ormouHar ox ydebuara 2021/2022 roawna, mo
Pewenne 3a

JI00HEeHO aKpenuTandja  oj

Onbopor 3a akpemurtanuja W PemieHue 3a

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit té Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup,
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

né pérputhje me Ligjin pér

“Siguria né puné”

2. Programi studimor é&shté i llojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej njé viti (dy semestra) té organizuara
si studime té rregullta, me pérfundimin e
té cilave fitohen 60 kredi sipas SETK,
ose gjithsej 300 kredi sipas SETK dhe
titull: Magjistér i sigurisé né puné dhe
VIl A sipas

kombétare té kualifikimeve.

nivelin Kornizés
3. Studimet né programin e ri studimor do té
fillojné né vitin akademik 2021/2022, pas
marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nga ana
e Késhillit t¢ Akreditimit dhe Aktvendimit
pér fillim me puné nga ana e Agjensionit pér
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
\B “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

MOYETOK cO paboTa oj CTpaHa Ha AreHuujaTa
3a KBaJIUTET.

4. Omrykata ga ce pgoctaBu no Ompbopor 3a
aKpenuTalija Ha BUCOKOTO 0Opa3oBaHMe.

5. Opmykata BIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Opnykara na ce moctaBu 10: OmOopoT 3a akpeauTalyja Ha
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, Pakynrer 3a CONHMjalHA HAYKH,
I'enepamanoT cexkperap, CeKTOp 3a OMIITH W MPaBHU PaOOTH,
CexTop 32 (pUHAHCHH, CMETKOBOJICTBO, MHBECTHIIMN H Pa3Boj,

apxuBara Ha yHI/IBep3I/ITeTOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.

On/Prej

Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

IMpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,

Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, uien 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOmmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha cefHUIATa OJpKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OAJNYKA
3a yCBOjyBam€ Ha CTyJUCKa IPOrpaMa Ha BTOP

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyaucKa mporpaMa Ha BTOP

LUKy C CTyIUH IpeyIoXKeHa ()
@DakynTeTOT 3a TEXHOJIOUIKM HAYyKH IpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:
“HyTpUuHOHHU3aM W IHeTeTHKA*

2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

YHUBEP3UTETCKM  AKaJAEMCKH  CTYAHMHU
(TIOCTOUIIIOMCKH CTYJHM) BO Tpacwe Of
enHa roguHa (IBa cemecTpa) OpraHu3upaHu
KaKO PEIOBHU CTYIHH, CO 3aBPIIYBamHETO
ce creknyBaar 60 EKTC kpemutn, wunm
BkynmHO 300 EKTC kpenutw u HasuB:
Maructep mo HYTPHUHOHU3aAM M HHUBO
VIl A oa HanuonasHata pamka Ha
KBAJTU(PUKALMU.

3. CrynmuuTe MO HOBara CTyAMCKa mporpaMa ke

ornoyHat ox yuebnara 2020/2021, ogHoCHO 110

Pewenne 3a

JI00HEHO aKpenuTandja  oj

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
(“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Larté Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” né Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup,
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

né pérputhje me Ligjin pér

“Nutricioni dhe dieta”

2. Programi studimor é&shté i llojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej njé viti (dy semestra) té organizuara
si studime té rregullta, me pérfundimin e
té cilave fitohen 60 kredi sipas SETK,
ose gjithsej 300 kredi sipas SETK dhe
titull:  Magjistér i
nivelin VIl A

kombétare té kualifikimeve.

nutricionit dhe
sipas  Kornizés
3. Studimet né programin e ri studimor do té
akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér

fillojné né vitin

akreditim nga ana e Késhillit t& Akreditimit
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
\B “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Onbopor 3a akpemutanuja u Pemenue 3a
MOYETOK cO paboTa oj cTpaHa Ha AreHuujaTa
32 KBaJIUTET.

4. Omrykata ga ce pgoctaBu no Ompbopor 3a
aKpenuTaIija Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHMe.

5. Opnykata BieryBa BO CHiIa CO JEHOT Ha

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Opnykara na ce moctaBu 10: OmOopoT 3a akpeauTalyja Ha
BHCOKOTO oOOpa3oBaHue, Dakynrer 3a CONMjaTHA HAyKH,
I'enepamanoT cexkperap, CeKTOp 3a OMIITH W MPaBHU PaOOTH,
CexTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJICTBO, HHBECTHIIMU W Pa3Boj,

apxuBara Ha yHI/IBCpSI/ITeTOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
e Agjensionit pér Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

IMpercenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, unen 135 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 270
u 278 oxg CraryroT Ha YHHUBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha ceIHUIATa OJpKaHA

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OOJJUYKA
3a yCBOjyBambe Ha CTYAUCKa [IporpaMa Ha BTOp

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa cTyaucKa mporpaMa Ha BTOP

LUKy C CTyIUH IpeyIoXKeHa ()
@DakynTeTOT 3a TEXHOJIOUIKM HAYyKH IpH
YHuusep3urerot ,,Majka Tepeza“ Bo Ckomje
3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:
“HyTpuIHOHHU3aM W IHeTeTHKA*

2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

YHUBEP3UTETCKM  AKaJAEMCKH  CTYAHMHU

(TIOCTOUIIIOMCKH CTYJHM) BO Tpacwe Of

JBE TOJMHU (uetupm CeMecTpH)
OpraHM3MpaHU KaKo PEIOBHU CTYJIWHU, CO
3aBpIIyBameTo ce crekHyBaar 120 EKTC
kpeautH, win BKynHo 300 EKTC kpenutn
u Ha3uB: Marucrep nNo HyTPULMOHM3AM H
HuBo VIl A og Haumonajanara pamka Ha
KBAJTU(PUKALMU.

3. Crynuute Mo HOBaTa CTyIUCKa Iporpama

ke ormounat ox yuebmata 2020/2021,

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 135
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 270 dhe 278 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
dyté té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Teknologjike
prané Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, né pérputhje me Ligjin pér
Arsimin e Larté, me titullin si né vijim:

“Nutricioni dhe dieta”

2. Programi studimor éshté i llojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej dy viteve (katér semestra) té
organizuara si studime té rregullta, me
pérfundimin e té cilave fitohen 120 kredi
sipas SETK, ose gjithsej 300 kredi sipas
SETK dhe titull: Magjistér i nutricionit
dhe nivelin VII A sipas Kornizés
kombétare té kualifikimeve.

3. Studimet né programin e ri studimor do té

akademik 2020/2021,

pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér

fillojné né vitin

OJHOCHO 10 JjobueHo Pemenne 3a akreditim nga ana e Késhillit t¢ Akreditimit
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Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje

UNIVERSITET! “NENE TEREZA” NE SHKUP Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE :)“17“
3 “MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE /Prej
aKpequTanmja on Opnbopor 3a dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
akpenutanyja U PelneHue 3a MOYETOK €O e Agjensionit pér Kualitet.

pabora ox crpaHa Ha Arenmnujatra 3a 4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
KBAJTUTET. Akreditim té Arsimit té Larté.
4. Omnykata nga ce jmpocraBu go Opbopor 3a 5. Vendimi hyn né fugi ditén e sjelljes sé tij.
aKpequTalyja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue.
5. Opnykara BieryBa BO CWiIa €O JIGHOT Ha

HejSI/IHOTO AOHECYBamC.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

Omnykata na ce moctaBu 10: OmbopoT 3a akpeauTandja Ha
BHUCOKOTO oOpa3oBanne, ®Pakynrer 3a CcOLMjalHH HayKH,
I'enepannnot cekperap, CeKkTop 3a ONIITH M NPaBHU pabOTH,
CexkTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJICTBO, HHBECTHIINH H Pa3Boj,

apxuBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

[percenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 craB 1 Touka 3, uieH 143 u
wieH 145 cra 1 ox 3akoHOT 3a BHMCOKOTO
obOpazoBanne (“Ciyx0eH BecHHK Ha PemyOnmka
Makenonuja” 6poj 82/18), a Bo Bpcka co wien 278
u 283 ox Craryror Ha YHHBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepesa™ Bo Ckomje, CeHaToT Ha YHUBEP3UTECTOT
»Majka Tepeza“ Bo Ckomje Ha cefHUIATa OJpKaHa

Ha 28.05.2020 roauna, ja TOHECe clieaHaTa:

OOJJUYKA
3a YCBOjyBamh€ Ha CTYAUCKa Iporpama 3a

3aeTHUYKA JUILIOMA HA BTOP IUKITYC CTY AN

1. Ce

3aeJHAYKA JUILUIOMA HA BTOP LIUKIYC CTYIUU

YCBOjyBa CTyAMCKa Imporpama 3a
npennoxkena of PaxylaTeTOT 3a COLHWjaIHU
HAyKH TIpH YHHUBEP3UTETOT ,,Majka Tepesa“
Bo Ckomje coriacHO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO

00pa30BaHKE CO CICTHUOT HA3UB:

“YnpaByBame cO MUrpanmjara‘

2. Crynmuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

YHHUBEP3UTETCKU aKaJIeMCKH CTYAMU
(TOCTIUIIIOMCKY CTYJUH) BO TPacwke Of JBE
ronuHu (YETUPU CEMECTpH) OpraHU3UpaHU
KaKo PEeIOBHU CTYAMHU, CO 3aBPIIYyBAEBETO CE
creknyBaar 120 EKTC kpeanTH, wim BKYITHO
300 EKTC kpenutu n Hazus: Marucrep mo
ynpaByBame co Murpanujata u Huso VIl
A on

KBaJIM(PUKAUMHU.

Hammonannara pamMka Ha

3. CrynuuTe 110 HOBaTa CTYJUCKa ITporpama ke ce

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenit 143
dhe nenit 145 paragrafi 1 i Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ (“Gazeta
Magedonisé” numér 82/18) dhe né lidhje me
nenin 278 dhe 283 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, Senati i Universitetit

Zyrtare e Republikés sé

“Néné Tereza” n€ Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 28.05.2020, e solli kété:

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér diplomé té
pérbashkét né ciklin e dyté té studimeve

1. Miratohet programi studimor pér diploma
té pérbashkét né ciklin e dyté té
studimeve i propozuar nga Fakulteti i
Shkencave Sociale prané Universitetit
“Néné Tereza” n€ Shkup, né€ pérputhje
me Ligjin pér Arsimin e Larté, me titullin
si né vijim:

“Menaxhimi i migrimit”

2. Programi studimor é&shté i Illojit té
studimeve universitare me kohézgjatje
prej dy viteve (katér
organizuara si studime té rregullta, me

pérfundimin e té cilave fitohen 120 kredi

semestra) té

sipas SETK, ose gjithsej 300 kredi sipas
SETK dhe titull:  Magjistér i
menaxhimit té migrimit dhe nivelin
VIl A sipas Kornizés kombétare té
kualifikimeve.

opraHusupaar 3aeiHo co YHuBepsuteror 3. Studimet né programin e ri studimor do té
Cacapwu Bo Uranuja. organizohen sé bashku me Universitetin e
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

4. Cryauure 1O HOBaTa CTyJUCKa Mporpama Ke
ormoynat ox yuebuara 2020/2021 romuua,
OMHOCHO 1O  jgoOueHo  Pemenme  3a
akpenuTamnuja ox OxbopoT 3a akpeaWTanyja u
Perrenue 3a moverok co pabora o cTpaHa Ha
AreHIMjaTa 3a KBAJIUTET.

5. Opnmykata ga ce npocraBu g0 OnpbopoT 3a
aKpequTalyja Ha BHCOKOTO O0pa3oBaHue.

6. Omrykata BiIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

HEJ3MHOTO JOHECYBabE.

Opykara na ce pocraBu no: OnbopoT 3a akpeauranuja Ha
BHUCOKOTO oOpa3oBanue, Pakynrer 3a cOLMjalHHM HAyKH,
I'enepanHnoOT cekperap, CeKTOp 3a OMIITH W IpaBHH PaboOTH,
Cekrop 32 (pUHAHCHH, CMETKOBOACTBO, HHBECTUIIMH U Pa3Boj,

apxuBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
bp./Nr.

On/Prej

Sassarit né Itali.

4. Studimet né programin e ri studimor do té
fillojné né vitin akademik 2020/2021,
pérkatésisht pas marrjes sé Aktvendimit pér
akreditim nga ana e Keéshillit t& Akreditimit
dhe Aktvendimit pér fillim me puné nga ana
e Agjensionit pér Kualitet.

5. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

[percenaten na Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHWBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMNJE
\3 “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha unen 94 cta 1 Touka 3, wien 145
ctaB 1 ox 3akoHOT 3a BHUCOKOTO OOpa3oBaHHE
(“Cnyx0en BecHuk Ha PemyOnmka Maxkemonuja”
Opoj 82/18), a Bo Bpcka co unen 278 ox CtaryToT
Ha YHuBep3uteToT ,,Majka Tepesa™ Bo Ckorje,
Cenaror Ha YHuBep3uTeTOT ,,Majka Tepesza™ Bo
Ckomje Ha cemHumata onpxkana Ha 28.05.2020

roauHa, ja JOHECC ClICAHaTa:

OOJJUYKA
3a yCBOjyBambhe Ha CTyAMCKa IporpaMa Ha IpB

[UKITYC CTYIUN

1. Ce ycBojyBa CTyAuCKa mporpama Ha TIpB
[MUKITYC aKaJIeMCKH CTYJIUH MPEI0KEHa O
@akynTeTOT 3a COUMjAIHM HAyKH IIpH
Yuusep3urerot ,,Majka Tepesa“ Bo Ckomje

3aKOHOT 3a

COrJIaCHO BHCOKOTO

o0pa3oBaHKE CO CIICTHUOT HA3UB:
“IIpaBH cTyauu*

2. Crynuckara mporpamMa € OJ BHIOT Ha

YHUBEP3UTETCKH  aKaJeMCKH  CTyIUHU
(TOAMIIIIOMCKH CTy/IMN) BO TpPacwkhe OJ TPH
rofuHu (IIECT CEeMEeCTpU) OpraHU3UpaHd
KaKO PEIOBHU CTYIHH, CO 3aBPIIYBamHETO
ce creknyBaar 180 EKTC kpeautu, u
HasuB: Jlunsgomupan npaBHUK u HUBO VI
b ox Hanuonannara paMka Ha
KBaJIM(pukanum.

3. CrymuuTe 1Mo HOBara CTyAHMCKa mporpama ke

ormouHar ox ydebuara 2021/2022 roawna, mo
Pewenne 3a

JI00HEeHO aKpeauTalnja  on

Onbopor 3a akpemurtanuja W PemieHue 3a

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi 1 pika 3, nenin 145
paragrafi 1 1 Ligjit pér Arsimin e Larté (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Maqgedonis€” numér
82/18) dhe né lidhje me nenin 278 té Statutit té
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, Senati i
Universitetit “Néné Tereza” né
mbledhjen e mbajtur me daté 28.05.2020, e solli

kété:

Shkup, né

VENDIM
pér miratim té programit studimor pér ciklin e
paré té studimeve

1. Miratohet programi studimor i ciklit té
paré té studimeve i propozuar nga
Fakulteti i Shkencave Sociale prané
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né
pérputhje me Ligjin pér Arsimin e Larté,
me titullin si né vijim:

“Studime té drejtésisé”

2. Programi studimor éshté i

studimeve

lojit té
akademike  universitare
(studime deridiplomike) me kohézgjatje
prej tre viteve (gjashté semestra) té
organizuara si studime té rregullta, me
pérfundimin e té cilave fitohen 180 kredi
sipas SETK dhe titull:

diplomuar né juri dhe nivelin VI B

Jurist |

sipas Kornizés kombétare  té
kualifikimeve.

3. Studimet né programin e ri studimor do té

fillojné né vitin akademik 2021/2022, pas

marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nga ana
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
\B “MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

MOYETOK cO paboTa oj CTpaHa Ha AreHuujaTa
3a KBaJIUTET.

4. Omrykata ga ce pgoctaBu no Ompbopor 3a
aKpenuTaIija Ha BUCOKOTO 00Opa3oBaHMe.

5. Opmykata BIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

Hej 3UHOTO JOHCCYBAILE.

Opnykara na ce moctaBu 10: OmOopoT 3a akpeauTaldja Ha
BHCOKOTO oOpa3oBaHue, Pakynrer 3a CONHMjalHA HAYKH,
I'enepamanoT cexkperap, CeKTOp 3a OMIITH W MPaBHU PaOOTH,
CexkTop 32 (pUHAHCUH, CMETKOBOJICTBO, HHBECTHIIMN U Pa3Boj,

apxuBara Ha yHI/IBCpSI/ITeTOT.

Vuupep3urter ,,Majka Tepeza®™ o Ckomnje
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup

bp./Nr.
On/Prej

e Kaéshillit t& Akreditimit dhe Aktvendimit
pér fillim me puné nga ana e Agjensionit pér
Kualitet.

4. Vendimi té dorézohet deri te Késhilli pér
Akreditim té Arsimit té Larté.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Késhilli i Akreditimit té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Sociale, Sekretari i
pérgjithshém, Departamenti pér Puné té Pérgjithshme dhe
Juridike, Departamenti pér Financa, Kontabilitet, Investime
dhe Zhvillim dhe Arkiva e Universitetit.

[percenaten Ha Cenaror /Kryetari i Senatit,
Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.

34

yi1. Mupue Anes 6p.4, ciipat VII — 1000 Cxomje, Pentydnnka CeBepna Makejionnja
. Mirge Acev nr.4, kati VII - 1000 Shkup, Republika ¢ Maqgedonisé sé Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk



